

Presse klip

1.

Nordfalsters Avis • Tirsdag 6. september 2016

Fokus på højt læsning i Nørre Vedby

Torsdag 8. september er det FN's internationale læsedag. Det er 50 år siden, dagen første gang blev afholdt.

Det markeres på Nørre Vedby skole og børnehushus med en fælles morgen og formiddag med fokus på højt læsning.

Skolen får besøg af historiefortæller Marianne Christensen mellem klokken 8.00 og 11.45.

Marianne Christensen vil

give eleverne en særlig og meningsfuld oplæsning og give gode råd om højt læsning. Eleverne deles i tre afdelinger, og børn fra Ønskeøen er også med på selve dagen.

Skolebørnene vil i løbet af dagen høre Marianne, øve højt læsning, læse for andre og høre andres højt læsning.

Forældrene vil modtage en folder om vigtigheden af læsning og højt læsning lige

fra barnet er nyfødt og langt op i skolealderen.

At lære at læse er noget, der fortsat har bevågenhed selv i et land som vores, hvor alle børn har undervisningspligt. Alle børn har ret til at blive så gode til at læse som muligt, og læsning er derfor alle voksnes ansvar, forældre, pædagoger og lærere.

Læselæring starter allerede når barnet er nogle måneder gammel

At kunne læse er ikke kun en vej til ny viden.

At kunne læse er også en vej ind i litteraturens verden, hvor man kan spejle sig og flyve med på fantasiens vinger.

At kunne læse er en gave. En kilde til nydelse, fordybelse, underholdning og et rigt indre liv.

2.

Folkefidele d. 30.08.16

En dag med ekstra fokus på læsning

Torsdag i næste uge er det FN's internationale læsedag. Det er 50 år siden, dagen første gang blev afholdt, og det markerer Nørre Vedby Skole og Børnehushus med en fælles morgen og formiddag med fokus på højt læsning.

NØRRE VEDBY Nørre Vedby Skole og Børnehushus får i næste uge besøg af historiefortæller Marianne Christensen mellem klokken 8 og 11.45 på en dag,

hvor meget vil komme til at handle om at læse og ikke mindst om oplæsning.

Det sidste vil historiefortæller Marianne Christensen tage sig af, og det bliver ved tre forskellige lejligheder på de forskellige alderstrin.

Det er således alle skolens elever, som får glæde af højt læsningen, der sker i forbindelse med FN's internationale læsedag.

Sidstnævnte blev første gang fejret i 1966, og dens formål er at fremhæve be-

tydningen af læsefærdigheder til enkeltpersoner, fællesskaber og samfund.

FN sætter fokus på læsning, fordi at lære at læse er et grundlag for livslang læring. Det er en vigtig del af de kompetencer, der kræves for kritisk tænkning, ansvarsfølelse, bæredygtigt forbrug og livsstil, fattigdomsbekæmpelse

hedder det blandt andet om baggrunden for den dag, hvor der altså i år nu kan fejres et 50 års-jubilæum. På Nørre Vedby Skole

indledes der på dagen med en fælles start i skolens gymnastiksal, og senere på dagen følger stillelæsning og andre spændende ting og sager. Til forældrene har der også været udsendt en folder om vigtigheden af læsning og højt læsning, lige fra barnet er nyfødt og langt op i skolealderen.

- Vi vil gerne inspirere forældre og elever til at læse meget, læse højt, styrke læring og give gode oplevelser, tilføjer lærer Ane Riise-Knuudsen. kmp